

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO QUENTINHAS, LANCHES E JANTAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**

Fornecedor : PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - 18.711.453/0001-91											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	38.700,00	UNID	REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 1 - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango.- 220 gramas de arroz e macarrão.- 100 gramas de salada.- 130 gramas de feijão em caldo/tropeiro/fava/feijoada.- 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 200 ml. Incluso kit talheres descartáveis individualizados (garfo, faca, colher e guardanapo). OBS: Conforme Cardápio em anexo. AMPLA PARTICIPAÇÃO	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 16,90	R\$ 654.030,00	R\$ 26,30	R\$ 1.017.810,00	35,74	R\$ 9,40
2	12.900,00	UNID	REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 1 - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango.- 220 gramas de arroz e macarrão.- 100 gramas de salada.- 130 gramas de feijão em caldo/tropeiro/fava/feijoada.- 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 200 ml. Incluso kit talheres descartáveis individualizados (garfo, faca, colher e guardanapo).OBS: Conforme Cardápio em anexo. EXCLUSIVO ME/EPP.	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 16,90	R\$ 218.010,00	R\$ 26,30	R\$ 339.270,00	35,74	R\$ 9,40
3	24.075,00	UNID	REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 2 - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango.- 220 gramas de arroz e macarrão.- 100 gramas de salada.- 130 gramas de feijão em caldo/tropeiro/fava/feijoada.- 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 200 ml. Incluso kit talheres descartáveis individualizados (garfo, faca, colher e guardanapo).OBS: Conforme Cardápio em anexo. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 16,90	R\$ 406.867,50	R\$ 26,30	R\$ 633.172,50	35,74	R\$ 9,40
4	8.025,00	UNID	REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 2 - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango.- 220 gramas de arroz e macarrão.- 100 gramas de salada.- 130 gramas de feijão em caldo/tropeiro/fava/feijoada.- 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 200 ml. Incluso kit talheres descartáveis individualizados (garfo, faca, colher e guardanapo).OBS: Conforme Cardápio em anexo. EXCLUSIVO ME/EPP	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 16,90	R\$ 135.622,50	R\$ 26,30	R\$ 211.057,50	35,74	R\$ 9,40
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.414.530,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.201.310,00	35,74%	R\$ 786.780,00	

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI - 31.985.064/0001-12											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	152.850,00	UNID	LANCHE - tipo Embalagens descartáveis funcionais e resistentes Medida interna: 217x147x100mm Kit C/ 06 unidades. Doce: Bolos de vários tipos. Arroz doce, salada de frutas; 2) Salgados: Salgadinhos variados, hambúrguer, pizza, sanduíche e cachorro-quente; 3) Sucos de Frutas 200 ml. OBS: O Lanche deverá ser composto por um doce, um salgado e um suco dos itens elencados acima. OBS: Conforme cardápio em anexo. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,00	R\$ 1.069.950,00	R\$ 18,99	R\$ 2.902.621,50	63,14	R\$ 11,99
6	50.950,00	UNID	LANCHE - tipo Embalagens descartáveis funcionais e resistentes Medida interna: 217x147x100mm Kit C/ 06 unidades. Doce: Bolos de vários tipos. Arroz doce, salada de frutas; 2) Salgados: Salgadinhos variados, hambúrguer, pizza, sanduíche e cachorro-quente; 3) Sucos de Frutas 200 ml. OBS: O Lanche deverá ser composto por um doce, um salgado e um suco dos itens elencados acima. OBS: Conforme cardápio em anexo. EXCLUSIVO ME/EPP.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,00	R\$ 356.650,00	R\$ 18,99	R\$ 967.540,50	63,14	R\$ 11,99
7	13.463,00	UNID	JANTAR - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Incluso kit talheres descartáveis individualizados (garfo, faca, colher e guardanapo). AMPLA PARTICIPAÇÃO.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 175.019,00	R\$ 25,49	R\$ 343.171,87	49,00	R\$ 12,49
8	4.487,00	UNID	JANTAR - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Incluso kit talheres descartáveis individualizados (garfo, faca, colher e guardanapo). EXCLUSIVO ME/EPP	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 58.331,00	R\$ 25,49	R\$ 114.373,63	49,00	R\$ 12,49
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.659.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.327.707,50	61,64%	R\$ 2.667.757,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.074.480,00	R\$ 6.529.017,50	52,91%	3.454.537,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 17 de Maio de 2022

INALDO LUIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL